
Energy Centre České Budějovice 1998 - 2023

Nám. Přemysla Otakara II. 87/25
370 01 České Budějovice

Telefon: 387 312 580
Mobil: 773 124 580
E-mail: eccb@eccb.cz
Web: www.eccb.cz

mailto:eccb@eccb.cz
http://www.eccb.cz/


Energy Centre České Budějovice

pro veřejnost ● pro města a obce ● pro školy ● pro firmy

● Bezplatné a nezávislé poradenství

- rekonstrukce a zateplování stávajících domů

- výstavba nových domů (pasivní a nízkoenergetické) 

- využití obnovitelných zdrojů energie, 

- vytápění, výběr vhodného zdroje, rozúčtování nákladů 

- dotace

● Osvěta a vzdělávání 

- přednášky, workshopy, exkurze, publikace



Energy Centre České Budějovice

pro veřejnost ● pro města a obce ● pro školy ● pro firmy

● Zpracování energetických dokumentů

- PENB, energetická hodnocení, posudky

● Měření termovizní kamerou



Energetické poradenství EKIS - MPO

BEZPLATNÁ SLUŽBA pro veřejnost, která slouží k podpoře zavádění energetických úspor, obnovitelných 
zdrojů energie, osvětě a vzdělávání v oblasti energetické účinnosti a úspor. Určena je občanům, veřejné 
správě, podnikatelské sféře.

Služba pro občany, podnikatele a firmy, zástupce obcí, měst a krajů.

Informační a poradenský servis s cílem informovat veřejnost o možnostech úspor energií, využívání 
obnovitelných zdrojů, o dotačních programech a prostřednictvím on-line poradny nabídnout energetické 
poradenství.

Energetičtí specialisté zdarma poradí od výběru úsporného osvětlení či spotřebiče přes vhodné 
zateplení, správné vytápění, plánování rekonstrukce až po velké projekty energeticky úsporných staveb.

Pomohou také s dotacemi, tvorbou dotační žádosti i další administrativou pro získání dotace.

Energetičtí specialisté sdružení v síti EKIS a M-EKIS jsou odborníci na energetiku, stavebnictví, 
projektanti, architekti a další profese. Za jejich odbornost ručí MPO, které je podporuje prostřednictvím 
Programu EFEKT a Národního plánu obnovy.



Energetické poradenství

Celorepubliková síť kvalifikovaných energetických odborníků garantovaných MPO:

EKIS – poradenství v místě provozovny 

M-EKIS, EnKo MAS – mobilní, po domluvě mohou přijet za vámi, např. uspořádat hromadnou 
akci pro občany.

Je také možné využít poradnu i-EKIS, kde můžete položit svůj dotaz nebo vyhledávat v databázi 
zodpovězených dotazů, zde https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis.

Zpracování Návrhu energetických opatření energetickým specialistou na rodinném nebo bytovém 
domě (NEO).

https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis


Koordinační a osvětová činnost v oblasti zvyšování energetické účinnosti a propagace energeticky 
úsporných projektů pro občany, zástupce veřejné správy a podnikatele.
Primárně se nejedná o energetické specialisty, koordinátoři jsou zkušení v oblasti koordinace
energeticky úsporných projektů, poradenství v oblasti energetiky a DA
Náplň činnosti: 

zvýšení povědomí o způsobech zvyšování energetické účinnosti a šetrném zacházení s energetickými 
zdroji;
propagování individuálních a národních přínosů energeticky úsporných projektů pro občany, zástupce 
veřejné správy a podnikatele;
zvýšení informovanosti v oblasti inovativních technologií a postupů ke zvýšení efektivnosti užití energie a 
vyššího užívání obnovitelných a druhotných zdrojů;
informování o dostupných podporách energeticky úsporných projektů v rámci existujících programů 
podpor a dalších možnostech financování;
informování o existujících energeticky úsporných opatřeních a o dostupných finančních podporách pro 
realizaci energeticky úsporných projektů v rámci programů podpor;
koordinační činnost v oblasti přípravné fáze projektů komunitní energetiky.

EnKo MAS – Energetičtí koordinátoři místních akčních skupin



Mapa pokrytí 
https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS

https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS


Jihočeský kraj



Cíle energetického poradenství

Spolu se starosty a vedením měst a obcí 
organizovat hromadné akce na podporu 
informovanosti a možnosti využití poradenství

Národní přínos energeticky úsporných projektů 
pro občany, zástupce veřejné správy a 
podnikatele;

Zvýšit informovanost v oblasti inovativních 
technologií a postupů ke zvýšení efektivnosti užití 
energie a vyššího užívání obnovitelných 
a druhotných zdrojů v dané obci;

Informovat o dostupných podporách energeticky 
úsporných projektů v rámci existujících programů 
podpor a dalších možnostech financování v dané 
lokalitě; 

Informovat starosty o možných a vhodných 
energeticky úsporných opatřeních 
a o dostupných finančních podporách pro 
realizaci energeticky úsporných projektů 



NEO - Návrh energetických opatření

Aktuálně pro vlastníky bytových a rodinných domů naši 
specialisté mohou vytvořit Návrh energetických opatření pro 
předmětnou budovu. 
Výhradně experti EKIS a M-EKIS 
NEO je pro klienty zdarma, plně hrazeno MPO
Dokument se skládá z těchto částí:

Identifikace budovy;
základní zhodnocení renovačního potenciálu budovy;
návrh úsporných opatření reflektující stav budovy a 
zohledňující potřeby klienta:
indikativní odhad nákladů spojených s realizací návrhových 
opatření;
dostupné dotační příležitosti;
komentáře a návrhy dalšího postupu.





DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Mgr. Ivana Hlinková

Energy Centre České Budějovice

Nám. Přemysla Otakara II. 87/25
370 01 České Budějovice

Telefon: 387 312 580
Mobil: 773 124 580
E-mail: eccb@eccb.cz
Web: www.eccb.cz

mailto:eccb@eccb.cz
http://www.eccb.cz/

